COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI
Nº 3.337, DE 2004, QUE "DISPÕE SOBRE A GESTÃO, A ORGANIZAÇÃO E O
CONTROLE SOCIAL DAS AGÊNCIAS REGULADORAS, ACRESCE E ALTERA
DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 9.472, DE 16 DE JULHO DE 1997, Nº 9.478, DE 6 DE
AGOSTO DE 1997, Nº 9.782, DE 26 DE JANEIRO DE 1999, Nº 9.961, DE 28 DE JA-
NEIRO DE 2000, Nº 9.984, DE 17 DE JULHO DE 2000, Nº 9.986, DE 18 DE JULHO
DE 2000, E Nº 10.233, DE 5 DE JUNHO DE 2001, DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº
2.228-1, DE 6 DE SETEMBRO DE 2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO Nº     , DE 2004
(Do Dep. Henrique Fontana)

Solicita que seja convidado representante
do Instituto de Defesa do Consumidor
(IDEC) para ser ouvido nesta comissão.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
comissão parlamentar, seja convidado a comparecer neste órgão técnico, em reunião
de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, os representantes do Insti-
tuto de Defesa do Consumidor (IDEC)

JUSTIFICATIVA

Prestar informações sobre casos e ações que se encontram no âmbito de atua-
ção das diversas agencias reguladoras e do IDEC e outras situações envolvendo con-
sumidores e agencias reguladoras.

Sala das Sessões, em    maio de 2004-05-13

Deputado Henrique Fontana